⁴ חיד' רמב" (ב"ב פ"ב ס"י קז), הרא"ש בתשובה (כלל קח ס"י ז), רבינו יונה (ריש אבות), הברכת שמואל בשם רבו הגר"ח, הקה"י, מו"ר הרב קב שליט"א.

⁵ תנא דבי אליהו רבה, א.

⁶ על כגון זה ראוי להמליץ לשון הגמ' במנחות (יט) - "תורה בעיא חוקה, חוקה לא בעיא תורה".

הרב ברוך רבי יחיאל מיכל הלוי עפשטיין נולד בשנת תר"כ (1860) במינסק, ונרצח על קידוש השם בשנת תש"ב (1942). הרב גדל בבבורויסק שברוסיה, בן ל"ערוך השולחן". דודו מצד אמו היה הנצי"ב, על-כן כבר בגיל שלוש-עשרה נשלח לוולוז'ין ללמוד תחת עידודו של הנצי"ב. בזכרונותיו, קורא רבי ברוך עפשטיין (להלן: רב"ע) לחמש שנות לימודיו בוולוז'ין – "אשריכם הימים הטובים והמאושרים". בד בבד עם שקידתו במכמני התורה, רכש רב"ע, כמקובל אז בוולוז'ין, השכלה כללית רחבה.